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تازهها

اسامی هیأت داوران بخش سودای 
سیمرغ جشنواره فیلم فجر اعلام شد

علیرضا رضاداد، دبیر جشنواره بین المللی فیلم 
فجر، اسامی هیات داوران بخش سودای سیمرغ 

سی  و سومین جشنواره فیلم فجر را اعلام کرد.
علیرضا رضاداد در حضور دکتر علی جنتی، 
وزیللر فرهنگ و ارشللاد اسلللامی در دبیرخانه 
جشنواره فیلم فجر، اسامی داوران بخش سودای 
سیمرغ را بدین شرح اعلام کرد. مجید مجیدی 
)رئیس هیات داوران(، عبدالله اسکندری، محمد 
بزرگ نیا، عزیز سللاعتی، علیرضا شللجاع نوری، 
جواد طوسللی و مهتاب نصیرپور به عنوان هیات 
داوران بخش سللودای سللیمرغ سی  و سللومین 
جشللنواره فیلم فجر، آثار ایللن بخش را داوری 
خواهند کرد. رئیس هیات داوران بخش سودای 
سیمرغ سی  و سومین جشنواره فیلم فجر مجید 
مجیدی بوده که دانش آموخته رشللته هنرهای 
زیباست. این کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر 
مطرح، اولین کارگردان ایرانی اسللت که نامزد 
دریافت جایزه اسکار شللد. وی سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر برای فیلم پدر، 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر 
برای فیلللم بچه های آسللمان و جایزه بهترین 
کارگردانی جشللنواره فیلم فجر برای فیلم آواز 

گنجشک ها را کسب کرده است.

راهیابی ۹ اثر در گروه حدیث و فقه و 
اصول به مرحله دوم جایزه کتاب سال
دبیرخانلله سللی ودومین دوره کتاب سللال 
جمهوری اسلامی شش اثر راه یافته به مرحله دوم 
داوری در گروه علوم حدیث و سلله اثر راه یافته 
در گللروه فقه و اصول را اعلام کللرد. به گزارش 
تسللنیم، در گروه علوم حدیللث 6 اثر به مرحله 
دوم رسللیده اند که کتاب های »معجم الاحادیث 
المعتبره« نوشللته محمدآصف محسنی از نشر 
ادیللان، »پژوهشللی در زمینه جعللل و تحریف 
در روایللات مهدویللت« اثر سللیدجعفر صادقی، 
»سللوگندهای نهج البلاغه« اثر نورالله علیدوست 
از دانشللگاه امام صادق)ع(، »پژوهشللی پیرامون 
جوامع حدیثی اهل سنت« نوشته احمد پاکتچی 
از دانشللگاه امام صادق)ع(، »منشور تربیت شرح 
نامه 31 نهج البلاغه« اثللر محمدعلی انصاری از 
انتشللارات بیان هدایت نور و »الگوی اسلللامی 
شللادکامی با رویکرد روانشناسی مثبت گرا« اثر 
عباس پسللندیده از نشللر دارالحدیث را شللامل 
می شللود. در گروه فقه و اصللول نیز کتاب های 
»المؤتلللف من المختلف بین ائمه السلللف« اثر 
فضل بن حسللن طبرسللی تصحیح و نشر بنیاد 
پژوهش های اسلللامی آسللتان قدس، »فلسفه 
علم فقه« اثر سللعید ضیایی فر از سازمان سمت 
و»موسوعه الشهید الثانی« تصحیح مرکز احیای 
میراث اسلللامی از پژوهشللگاه علللوم و فرهنگ 
اسلللامی به مرحللله دوم داوری سللی و دومین 
دوره کتاب سللال جمهوری اسلامی راه یافتند. 
سی ودومین دوره کتاب سال جمهوری اسلامی 
بهمن ماه امسللال به همت مؤسسلله خانه کتاب 

برگزار می شود.

 نوای سالار عقیلی 
روی سریال »حانیه« نشست

تهیه کننده سریال »حانیه« گفت: تیتراژ پایانی 
این مجموعه توسللط سللالار عقیلی خوانده و برای 
پخش در ایام دهه فجر آماده شده است. علی مهام، 
تهیه کننده سریال »حانیه«  در گفت وگو با تسنیم، 
گفت: با آماده شدن شعر تیتراژ این مجموعه، سالار 
عقیلی تیتراژ پایانی سریال »حانیه« را خواند و ضبط 
این کار در دو روز گذشته به پایان رسید. موسیقی 
سریال »حانیه« هم توسط سعید سعادتمند ساخته 
شده است. این سریال برای پخش در ایام دهه فجر 

از شبکه دو سیما آماده شده است. 

کتاب »سید بغداد« 
در نیجریه منتشر شد

کتاب »سللید بغداد« نوشللته محمد طعان 
به همت رایزنی فرهنگی کشللورمان در لاگوس 
نیجریه، به زبان هوسللای ترجمه و منتشر شد. 
به گزارش تسللنیم، کتاب »سید بغداد« نوشته 
محمد طعان پزشک، نویسنده و مترجم لبنانی 
مقیللم نیجریه به زبان هوسللای )زبان اکثریت 
مردم در غرب آفریقا( ترجمه، چاپ و منتشللر 
شللد. این کتاب تاکنون به 13 زبان دنیا ترجمه 
شللده و آخرین ترجمه صللورت گرفته از آن به 
زبان هوسللای اسللت. کتاب یادشللده رمانی از 
سرنوشللت یک سرباز آمریکایی به نام »جیمی« 
است که به قصد دفاع از منافع مملکت خویش 
عللازم جنگ در عراق برای کشللف سلللاح های 
غیرقانونی و بدون مجوز صدام می شود تا همانند 
پدرش که در جنگ آمریکاییان در سللومالی و 
جدش که در ویتنام کشللته شده بودند در راه 
آرمان های آمریکا بمیرد. به دنبال وقایعی که در 
عراق اتفاق می افتد و بیاناتی که رؤسای جمهور 
آمریکا اظهار می کنند این سرباز به هدف خود 
مشکوک می شود که آیا راه آنان حق است؟ آیا 
واقعللا پدرانش در راه حق جنگیده اند و کشللته 

شده اند یا خودکشی کرده اند؟ و....

ضرغامیهشدارداد

حمله سازماندهی شده جوامع 
روشنفکر به هنرمندان دفاع مقدس

عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی 
گفللت: جوامللع بلله اصطلللاح 
روشنفکر به هنرمندانی که وارد 
حوزه دفاع مقدس شده اند حمله 
می کنند.  شللده ای  سازماندهی 
دشمن با کسی که در حوزه دفاع مقدس فعالیت کرده 
کاری می کند که دیگر جرأت حضور در این عرصه را 
نداشته باشد. کنگره بزرگداشت 2هزار شهید هنرمند 
و تجلیل از 140 شللهید عرصه فیلم شللب گذشته 
پنجم بهمن ماه با حضور سللردار نصیللری فرمانده 
سپاه سیدالشهدای استان تهران، پرویز شیخ طادی 
کارگردان سللینما و تلویزیون و عللزت الله ضرغامی 
 عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی در تالار خلیج فارس 
باغ موزه دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت برگزار 
شللد. عزت الله ضرغامللی، عضو شللورایعالی انقلاب 
فرهنگی و رئیس پیشللین سللازمان صداوسیما در 
کنگره شللهدای 140 شللهید عرصه فیلم کشور در 
رابطه با اهمیت برگزاری کنگره شهدای عرصه فیلم 
گفت: برگزاری این کنگره ها در حوزه دفاع مقدس راه 
را به هنرمندان نشللان می دهد و این برنامه ها باعث 
فرهنگسللازی و مناسک سازی می شود که ریشه در 
فطرت انسللان ها دارد. وی با اشللاره بلله اینکه امروز 
یک بازگشت بسیار ارزشمندی به سمت ارزش های 
فراموش شده وجود دارد، گفت: اگر در برهه هایی از 
زمان غفلت هایی در ترویج این ارزش ها شللده است 
و عده ای از این مسللیر جدا شده اند به نظر می رسد 
در 2 سال اخیر بازگشت خوبی داشتیم. ضرغامی با 
اشاره به اینکه هویت دفاع مقدس همه دنیا را متحول 
کرده است، گفت: در اطراف کشور آثار پربرکت خون 
شللهدا و انقلاب الهی قابل مشاهده است. جمهوری 
اسلللامی معادلات دنیللا را به هللم زده و این همان 
مسیری است که امام نشللان داده  اند. ایثارگران هم 
بالاترین هنرها را خلق کردند و دنیا را متحول کردند. 
به گزارش تسنیم، عضو شورایعالی فضای مجازی با 
بیان اینکه دشمن تلاش می کند هرکسی در حوزه 
هنر دفاع مقدس پا گذاشته است آن را از این مسیر 
منحرف کند، گفت: دشمن اگر ببیند هنرمندی پا در 
عرصه ارزش های کشور گذاشته است، برایش گران 
تمام می شود چرا که هنرمندی که حماسه ها را ثبت 
می کند، جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد به همین 
دلیل دشمن اینها را تحمل نمی کند. ضرغامی با بیان 
اینکه جوامع به اصطلاح روشنفکر به هنرمندانی که 
وارد حوزه دفاع مقدس شللده اند حمله سازماندهی 
شللده ای می کنند، اظهار کرد: دشمن با کسی که با 
یک جمله و یک بازی کوچک در دفاع مقدس فعالیت 
کرده اسللت کاری می کند که او دیگر جرأت حضور 
در این عرصه را نداشللته باشللد و این خطر به دلیل 
بازگشت ارزشمند ما به این عرصه است. وی خطاب 
به هنرمندانی که با ورود به عرصه های دفاع مقدس 
مورد حمله دشمنان قرار می گیرند، گفت: هنرمندانی 
که در این حوزه جانباز می شوند بدانند که اجرشان 
نزد خدا ماندگار اسللت. ضرغامی در پایان با اشللاره 
 به اینکه وجود 2هزار شللهید در حوزه هنر از جمع 
23 هزار شهید انقلابی، رقم بالایی است،گفت: حضور 
140 شهید در حوزه هنرهای نمایشی افتخاری برای 
این حوزه است و این نشان دهنده سربلندی جامعه 

هنری در دفاع مقدس است.

کاهش عجیب بودجه نمایشگاه کتاب!
سللخنگوی شورای سیاسللت گذاری نمایشگاه 
کتاب تهران گفت:  بودجه  برگزاری نمایشگاه کتاب 
در لایحه پیشنهادی مجلس 2 میلیارد تومان است،  
در حالی که اگر بخواهیم نمایشگاه را به مانند سال 
گذشللته برگزار کنیم ۹ برابر این رقللم نیاز داریم. 
محمود آموزگار، سخنگوی شورای سیاست گذاری 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
در گفت وگو با تسنیم، با تایید خبر کاهش بودجه 
برگزاری نمایشگاه به نصف گفت : بودجه برگزاری 
نمایشگاه کتاب تهران که در اردیبهشت ۹4 برگزار  
می شللود، در رقم لایحه پیشللنهادی بودجه که به 
مجلس ارائه شده است ، 2میلیارد تومان پیش بینی 
شده است. وی ادامه داد:  این در حالی است که اگر 
بخواهیم نمایشللگاه کتاب در سال ۹4 را به شکل 
سال گذشته برگزار کنیم،  نزدیک به ۹ برابر این رقم 
یعنی 18 میلیارد تومان نیاز داریم. بنابراین طبیعی 
است که ما با موضوعی به نام کسری بودجه مواجه 
هسللتیم،  البته تلاش هایی در حال انجام است تا با 
کاهش زمینه ها و جست وجوی منابع تازه این کسری 
بودجه را برطرف کنیم. آموزگار با اشاره به یارانه در 
نظر گرفته شده به شکل بن کارت های دانشجویی 
گفت:  در این دوره بن کارت های دانشللجویی را نیز 
تعریف کرده ایم،  3 محدودیت برای این یارانه قائل 
شدیم،  اول اینکه به نام دانشجو یا طلاب صادر شود ، 
دوم اینکه تنها در ایام نمایشگاه قابل استفاده باشد 
و سللوم اینکه در سللامانه ای که در غرفه ها تعریف 
می شللود، قابل پیگیری باشد تا بتوان بررسی کرد 
که این بن کارت ها صرف خرید چه کتاب هایی شده 
است. وی در پاسخ به این پرسش که طی سال های 
گذشللته معمولا دانشجویان و طلاب بن کارت ها را 
صرف خرید کتاب های آموزشی و دینی می کردند 
و عمده ناشللران دینی از خرید آنها محروم بودند،  
آیا قرار نیست به قشر خاصی از مخاطبان عمومی 
نیز بن کارت ارائه شود،  گفت:   وقتی این بن کارت ها 
به دانشجویان عرضه شللود،  دانشجو اقدام به تهیه 
کتب مورد نظر خود می کند، بخشی از این کتاب ها 
درسی اسللت و بخشللی هم ممکن است عمومی 
باشللد ، از همین رو ما در تلاش هستیم تا بررسی 
دقیقی کنیم ببینیم این بن کارت ها صرف خرید چه 

کتاب هایی می شود.

مرتضیاسماعیلدوس�ت:فیلم »تللا آمدن احمد« 
به عنوان یکی از فیلم های راه یافته به رقابت های امسال 
بخش سودای سیمرغ جشنواره فجر به حساب آمده 
و در محدودیت فیلم هایی با موضوعیتی ارزش مدارانه 
چون دفاع مقدس، می تواند به عنوان نمونه ای شایسته 
مورد توجه قرار گیرد. در واقع این یادداشللت براساس 
نوع نگاهی شکل یافته که از اکران خصوصی این فیلم 
و در زمانی قبل از هیاهوی جشللنواره ای صورت یافته 

است.
فیلم »تا آمدن احمد« براساس نگاهی انتظارگونه 
روایت می شود. روایتی غریب از حزنی نشسته در چهره 
پدری پیر چون »قدرت« و مادری نگران چون »نبات« 
که با نقش های ارزنده ای از سوی مهدی فقیه و افسر 
اسدی شللکل یافته اسللت. همچنین بازی چهره ای 
ناشللناس در عرصه سینما چون پرهام دلدار در نقش 
احمدی دیگر در فیلم می تواند نشانه ای از چهره ای تازه 
در عرصه بازیگری سینمای ایران باشد. فیلم تا آمدن 
احمد بر مبنای نشللانه های روشللنی از تبلور صبر در 
زندگی انسان هایی ساده اما گوهرمند رقم می خورد و از 
این زاویه فیلمساز با ارائه قاب هایی ساده اما استاندارد 

به سمت تصویرنمایی این روایت عاشقانه می رود. 
صادق دقیقللی در این فیلم با ارائه کادربندی های 
حسللاب شللده از رویایی دور اما نزدیللک نزد خانواده 
به سللمت تعالی وجود انتظار مللی رود، آنجا که محو 
نگاهی می شللویم که از رسیدن میهمانی ناخوانده در 
زندگی خانواده احمد شللکل می یابد. این فیلم درباره 

سفر خودخواسته جوانی کم سن و سال به نام احمد 
از طریللق کمک به هلال احمر اسللت که این حضور 
دلاورانلله در جبهه هللای جنگ حق علیلله باطل به 
بازگشتی نینجامیده است و در این احوال دورافتاده از 
رجوع احمد، شخصی دیگر خود را به عنوان وی مطرح 
می کند و همین نقطه عطفی در پیمایش همنشینی با 
غریبه ای می شود که هیچ سخنی برای گفتن ندارد و 
در ادامه آغاز سخن از او به رازگشایی عمیقی در پیکر 
روایت می شللود و ایده ای ناب را از این راه رفته پیش 
چشللم مخاطبی می نهد که 70 دقیقلله از فیلم را در 
تکاپوی پاسخی بدین سوال سپری می کرد که احمد 
کجاسللت؟ و این پیکر غریب مانده در گوشه نگاهی 

منتظر از خانواده احمد چه کسی است؟ 
فیلم تا آمدن احمللد به دنبال برپایی جهانی بدون 
درگیری است و این نگره نه از بابت رویکردی ضدجنگ 
بلکه از احوالی نشسته در نگاهی مهرورزانه به موجودیت 
انسان هایی که در چنگال دژخیمان زمانه مانده اند، صورت 
می یابد. همانطور که به درستی در جمله ای نقش بسته در 
پایان فیلم از امام عاشقان امت، حضرت امام خمینی)ره( 
نیز عنوان شده است، گناه مردمان عراق این بوده که در 
چنگال شخصی به نام صدام اسیرند. فیلم بر پایه حسی 
برآمده از تعلیق و با نگره ای جست وجوگرانه از نبود احمد 
شکل می گیرد و پیرنگ اصلی چنان قوت عمیقی دارد 
که می تواند موجب کش مندی مخاطب شود، از طرفی 
حس برآمده از انتظاری مادرانه نیز مستلزم وجود روایتی 
آرام و با طمأنینه از نگاهی صبورانه است و از این حیث 

فیلم به خوبی ریتم روایی خود را حفظ می کند. همچنین 
اجرای سللکانس های میللدان نبرد به خوبللی از طریق 
کارگردان پرداخت می شللود و رنگ فیلتر و زاویه نماها 
نیز نشان از پختگی فیلمسللاز جوانی دارد که در فیلم 
اول خود با واکنشی منفی از سوی رسانه ها مواجه شده 
بود. این کارگردان پیش از این فیلم سینمایی »بزرگمرد 
کوچک« را با هدف نگریسللتن به زندگی شهید بهنام 
محمدی ساخته که در جشنواره سی ویکم  فیلم فجر به 
نمایش درآمده بود. فیلم تا آمدن احمد به درستی روایتی 
ظریف از مبارزانی را به تصویر می کشد که سربازانی در 
جهان حقانیت و برآمده از فرهنگ حسللینی بودند که 
زیر نظر نگاه شخصیتی گرانبها چون امام)ره( به هویت 
جدیللدی از آزادیخواهی گام نهادند تا با رمز الله به فتح 

سنگرهای دشمن درآیند.  
شعار فیلم به درستی نشانه این است که »انسانیت، 
فراتر از مرز جغرافیا است«. فیلمی صادقانه با تمی ظریف 
از طنللز که در لایه هایی ترکیبی از موسللیقی فولکلور 
منطقه به نمایش درآمده و فیلمسللاز توانسته است با 
وجود محدودیت های منعکس در شللرایط فیلمسازی 
منطقلله خللارک به خوبللی از المان هللای نماپردازانه و 
صوت هایی رویاگونه اسللتفاده کند. داسللتان فیلم در 
سللال 1364 روایت می شود و سللیمای دفاع از خاکی 
مقدس این بار نه در خوزستان قهرمان، بلکه در ناحیه ای 
دورافتاده در جزیره خارک شللکل می یابد که در 2800 
روز از ایللن دفاع قهرمانانه، به تعللداد 2840 بمب را در 
خود دیده است، چرا که در این جزیره یکی از مهم ترین 

پایانه  های صادرات نفت جهان بنا شده اسللت و در طول 
جنللگ ایران و عراق بیش از ۹0 درصد از صادرات نفت 

ایران از این جزیره انجام می گرفت.
فیلم به تبعات جنگ پرداخته و نگاهی عاشقانه از 
مواجهه آدمی در رخدادهایی جانسوز دارد. جایی که 
هرلحظه احساس مرگ همچون سایه ای رخ می نماید. 
مردنی که بوی شیرین زندگی و خبر از جهانی خوش 
آب و رنگ به فردای بهروزی می دهد. همان شهادتی 
که بهشتی است در وصال معشوق و در زیباترین شکل 
نقش یافته به تصویر درمی آید و شهید آگاهانه در راهی 
مقدس، مسیر خود را چونان احمدها انتخاب می کند. 
فیلم تا آمدن احمد از موقعیت دراماتیک بسللیار 
خوبی برخوردار اسللت و به فضایی تازه در منطقه ای 
کمتر پرداخته شده بها می دهد. موقعیت استراتژیک 
جزیره خارک در اقتصاد و سیاست ایران چنان است 
که جای نگاهی فراخ را طلب می کرد و فیلم اشاراتی 
ارزنللده از مردمانی دلاور دارد.  بدون شللک از روزی 
که کاروان انقلاب اسلامی به قافله سالاری امام راحل 
شکل گرفت، شب پرستان تیره دل که نور انقلاب را 
تاب نمی آوردند برای خاموشللی آن به انواع حیله ها 
تمسک جسللتند ولی هر بار این دسللتان الهی بود 
که حیله های دشللمنان را به عقب نشللینی واداشت 
و فیلم های دفاع مقدس نیز در این راسللتا می تواند 
پرتوافکن نگاهی همیشه زنده از نقش آفرینی دلاوران 
عرصه شهادت باشد و از این لحاظ باید بیش از پیش 

مورد توجه مسؤولان و رسانه ها قرار گیرد.

شهرامخرازیها:حواشی پوستر دوم و مصوب جشنواره 
همچنان ادامه دارد.پس از آنکه مشخص شد این پوستر 
از روی یک پوسللتر خارجی کپی شده! حالا نکته بینان 
پی به اشتباهی در عنوان پوستر مذکور نیز برده اند: کلمه 
»تئاتر« در پوستر نه همزه دارد نه نقطه؟! در ضمن موجی 
که در فضای مجازی در واکنش به پوسللتر اول راه افتاد، 
هنوز فروکش نکرده است؛ گویا این رشته سر دراز دارد!؟ 

بهشت50درجهبالایصفر ■
»بهشللت 50 درجه بالای صفر« یک اجرای نسللبتا 
قابل دفاع اسللت از علی حیدری. ایللن نمایش که از راه 
دور، یعنی از آبادان، خود را به جشنواره رسانده، از جنگ 
تحمیلی و بازماندگانش می گوید. فضاسازی برجسته ترین 
ویژگی نمایش اسللت. حیدری موفق شللده فضای گرم 
خطلله جنوب را به خوبی در صحنلله پیاده کند. گرمای 
طاقت فرسللا، هجوم پشه ها، خشکی و بدویت محیط و... 
بیننده را با خود به سرزمینی می برد که روزگاری صحنه 
پیکار دلیرمردان جان برکف و شیرزنان فداکار بود. قبرهای 
کنار هللم که تداعی گر فضای یک گورسللتان اسللت و 
پشه بندهایی که حضور روح وار و متافیزیکی کاراکترها را 
برجسته می کنند، نشان از خلاقیت کم نظیر طراح صحنه 

نمایش دارد. 
کمپلکساودیسه ■

»کمپلکس اودیسه« )فلیکس میتاس آت( برخلاف 
اسللمش،اجرای حماسه اودیسلله هومر نیست بلکه این 
نمایللش آلمانی صرفا نیم نگاهی به شللاهکار هومر دارد 
و به انسان عصر ماشللین می پردازد که اسیر تکنولوژی 
شللده و در باتلاق مدرنیسم دسللت و پا می زند. نمایش 
براساس کشمکش 2 پرسوناژ پیش می رود، 2 پرسوناژی 
که گاه معلوم نیسللت کدام یک قهرمان اسللت و کدام 
یک ضدقهرمان. نزدیک شدن بیش از حد کارگردان به 

میزانسللن های سینمایی و تأکید مفرط بر تصاویر ویدئو 
پروجکشن سبب شده تا »کمپلکس اودیسه« از جوهره 
نمایشللی خود فاصله گرفته و بین سینما و تئاتر معلق 
بماند، با وجود این فلیکس میتاس آت در دسللتیابی به 
زبانی نمادین و بین المللی موفق به نظر می رسد البته فقط 

تا حدودی!
کودکوحشی ■

آنچه که بر صحنه جاری است یادآور فیلم سینمایی 
»معمای کاسللپارهاوزر« )1۹74- ورنر هرتزوگ( است. 
انسللانی که دور از شللهر و مظاهر تمدن بزرگ شللده و 
وارد دنیای مدرن می شللود تا تضاد بدویت درون خود با 
فضای مدرن اطرافش را به نمایش گذارد. این تم بسللتر 
بسللیار مناسبی را برای یک نمایش بین المللی با اجرای 
متکی بر پتانسیل های بصری فراهم می آورد اما »کودک 
وحشللی« نمایشللی اسللت مبتنی بر دیالوگ که بدون 
بالانویس و ترجمه پیش می رود. تماشاگران از دیالوگ ها 
چیزی سللر در نمی آورند.نیم ساعت از آغاز این نمایش 
فرانسوی می گذرد و اتفاق خاصی نمی افتد! تماشاگران که 
متوجه دیالوگ ها نشده اند آرام آرام سالن را ترک می کنند 
و ایللن روند تا پایان نمایش همچنان ادامه دارد. آنها که 
صبورترند در سالن می مانند اما بعد از تحمل 80 دقیقه 
چیزی دستگیرشان نمی شود. کودک وحشی همچنان 

وحشی می ماند؟! 
بالاخرهجشنوارهراهمیافتد! ■

»کامنت« )یوسللف پاییزی(، »قلعه انسانات« )علی 
 شللمس(، و »مکبللث« )حسللین نوشللیر( مهم ترین و 

قابل اعتناترین نمایش های روز چهارم محسوب می شوند. 
امسال برخلاف ادوار گذشته، جشنواره کمتر به شکسپیر 
بها داده است. »مکبث« از معدود نمایش های شکسپیری 
امسللال اسللت. طراحی صحنه و حرکت »رویش...« در 
تئاتر ایران کم نظیر اسللت. متن ایللن نمایش از ادبیات 
بسیار محکمی سللود می جوید. »کامنت«  پردیالوگ و 
کسل کننده است، کمی هم شبیه نمایش های دانشجویی 
از آب درآمده اسللت. تقید بیش از حد آن به رئالیسم نه 
یک حسن بلکه یک ضعف بزرگ محسوب می شود. »قلعه 
انسانات« بدک نیست.تعداد قابل توجهی از نمایش هایی 
که امسللال به عنوان برگزیده مناطق از شهرستان ها به 
جشنواره راه یافته اند، اجراهای بسیار موفق و قابل دفاعی 
دارند که این ویژگی حاکی از رشد و تحول شگرف تئاتر 
خارج از پایتخت است. چند تا از این نمایش ها واقعا هیچ 
تفاوتی با نمایش های اهالی تئاتر در تهران ندارند؛برعکس 
نمایش های خارجی امسللال واقعا یکللی پس از دیگری 
تماشللاگران را ناامید از سالن نمایش، در حالی که هنوز 

اجرا ادامه دارد، فراری می دهند!
چهارنمایشنامهمنتشرنشدهازمهرانصوفی ■

تحمل چهار نمایش رئال پشت سر هم که اشتراکات 
محتوایی کمرنگی با هم دارند، واقعا مشکل است. تفاوت 
در بافت کلامی و اجرایی هر چهار نمایش به حدی است 
که گاه این سللوال در ذهن تماشللاگر نقش می بندد که 
واقعا همه این نمایش ها حاصل اندیشلله یک نفر است؟ 
چهارمین نمایش که مشخصا یک نمایش تک نفره است 
بهترین بخش این مجموعه است. مرتضی )سعید محبی 

امین( ضبط صوت به دسللت رو به تماشاگران می نشیند 
و برای دوسللتش امیر پرده از راز یک خیانت برمی دارد. 
او امیدوار اسللت پس از ترک خانه امیر و سللفر به خارج 
از کشللور،صحبت هایش شنیده شود. نمایش های دوم و 
سوم به قوت نمایش افتتاحیه و اختتامیه نیستند بالاخص 
نمایللش دوم کلله از پیکره مجموعه قابل حذف اسللت.

نمایش سللوم بیش از حد طولانی اسللت و به ریتم کار 
لطمه می زند. اگرچه متن »چهار نمایشنامه...« بالاخص 
متن نمایشنامه نخست و دیالوگ های فاصله گذارانه آن، 
از انسجام و ادبیات خلاقه و محکمی برخوردار است اما در 

اجرا بسیاری از نقاط قوت متن به هرز رفته است.
جشنوارهدرنیمهراه ■

»فقط به خاطر من« )چیستا یثربی( و »استعدادهای 
تللب« )رضا غیور( صاحب بیشللترین تعللداد بیننده در 
روز پنجم جشللنواره هستند. »اسللتعداد های تب« ما را 
بلله دل تاریخ می برد و داسللتان میتولوژیک )اسللطوره 
شناسانه( پرافت و خیز و تاثیرگذار خود را بر صحنه جان 
می بخشد. »ملاقات بانوی سالخورده« )هادی حجازی فر(، 
»خانه واده« )سیدمحمد مسللاوات(، »گنجفه« )نوشین 
تبریزی( و »غزل پری دریایی« )علیرضا داوری( هر کدام 
به علتی جزو نمایش های بحث برانگیز روز ششم جشنواره 
هستند. تا اینجا که جشنواره به نیمه راه رسیده جز 4 تا 
5نمایش بقیه چیزی در چنته ندارند. هادی حجازی فر 
با »ملاقات بانوی سللالخوره« کلله آن را به صورت زنده/ 
عروسکی اجرا کرده، نشان می دهد نمایش ایرانی کم از 
نمایش خارجی ندارد.سیدمحمد مساوات با »خانه واده« 
طرحللی نو در عرصلله نمایش ایرانی در انداخته اسللت. 
»گنجفه« پژمان جمشیدی را با خود همراه کرده است. 
»غزل پری دریایی« از بندرعباس آمده تا واقعیت و خیال 

را درهم  آمیزد. 

درباره فیلم »تا آمدن احمد« از آثار راه یافته به بخش سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر

2800 روز جنگ، 2840 بار بمباران!
  فیلمی در توصیف مظلومیت مردم خارک

اخبار
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